

Bilancio d'esercizio De' Longhi S.p.A. al 31/12/2001:**Conto economico:**

	2001	% sulle vendite	2000	% sulle vendite	Var.	Var. %
	Euro mil.	%	Euro mil.	%		%
Totale ricavi	568,6	100,0%	491,3	100,0%	77,3	15,7%
Consumi	(299,9)	(52,7%)	(245,9)	(50,1%)	(54,0)	22,0%
Costi per servizi	(118,8)	(20,9%)	(107,2)	(21,8%)	(11,6)	10,8%
Valore aggiunto	149,9	26,4%	138,2	28,1%	11,7	8,5%
Costo del lavoro	(57,2)	(10,1%)	(51,3)	(10,4%)	(5,9)	11,5%
Accantonamenti	(3,8)	(0,7%)	(6,4)	(1,3%)	2,6	(40,6%)
EBITDA	88,9	15,6%	80,5	16,4%	8,4	10,4%
Ammortamenti	(35,9)	(6,3%)	(32,4)	(6,6%)	(3,5)	10,8%
EBIT	53,0	9,3%	48,1	9,8%	4,9	10,2%
Proventi(Oneri) finanziari	(37,3)	(6,6%)	(11,8)	(2,4%)	(25,5)	(216,1%)
Risultato prima delle imposte	15,7	2,8%	36,3	7,4%	(20,6)	(56,7%)
Imposte dell'esercizio	(9,6)	(1,7%)	(18,5)	(3,8%)	8,9	(48,1%)
Minority						
Utile dell'esercizio	6,1	1,1%	17,8	3,6%	(11,7)	(65,7%)

Stato patrimoniale:

	2001 (A)	2000 (B)	Variazione 2001-2000 (A - B)
	Euro mil.	Euro mil.	Euro mil.
Crediti v/ clienti	138,7	139,5	(0,8)
Rimanenze	77,5	91,3	(13,8)
Debiti v/ fornitori	(91,8)	(88,7)	(3,1)
Altro	105,6	77,8	27,8
Cap. Circol. Netto	230,0	219,9	10,1
Att. Non correnti:			
Immob Immateriali	93,2	90,9	2,3
Immob Materiali	96,3	101,9	(5,6)
Immob Finanziarie	49,6	53,6	(4,0)
Pass. non correnti	(22,2)	(30,9)	8,7
Capitale investito netto	446,9	435,4	11,5
PN di terzi			
PN del Gruppo	(507,5)	(244,4)	(263,1)
Tot. Fonti non finanz	(507,5)	(244,4)	(263,1)
Posizione finanz netta	60,6	(191,0)	251,6

Bilancio consolidato Gruppo De' Longhi S.p.A. al 31/12/2001:

Conto economico:

	2001	% sulle vendite	2000	% sulle vendite	2000 pro forma	% sulle vendite
	Euro mil.	%	Euro mil.	%	Euro mil.	%
Totale ricavi	1.197,9	100,0%	645,6	100,0%	1.070,2	100,0%
Consumi	(596,4)	(49,8%)	(286,8)	(44,4%)	(530,0)	(49,5%)
Costi per servizi	(269,3)	(22,5%)	(167,6)	(26,0%)	(238,4)	(22,3%)
Valore aggiunto	332,2	27,7%	191,2	29,6%	301,8	28,2%
Costo del lavoro	(157,2)	(13,1%)	(89,7)	(13,9%)	(150,2)	(14,0%)
Accantonamenti	(10,9)	(0,9%)	(8,3)	(1,3%)	(9,2)	(0,9%)
EBITDA	164,1	13,7%	93,2	14,4%	142,4	13,3%
Ammortamenti	(69,7)	(5,8%)	(31,1)	(4,8%)	(71,4)	(6,7%)
EBIT	94,4	7,9%	62,1	9,6%	71,0	6,6%
Proventi (Oneri) finanziari	(39,9)	(3,3%)	(20,3)	(3,1%)	(35,6)	(3,3%)
Altri Proventi (Oneri)	(4,9)	(0,4%)	(5,9)	(0,9%)	2,0	0,2%
Risultato prima delle imposte	49,6	4,1%	35,9	5,6%	37,4	3,5%
Imposte dell'esercizio	(23,1)	(1,9%)	(21,4)	(3,3%)	(28,1)	(2,6%)
Minority	(0,2)	(0,0%)	(0,1)	(0,0%)	(0,1)	(0,0%)
Utile dell'esercizio	26,3	2,2%	14,4	2,2%	9,2	0,9%

Stato patrimoniale:

	2001 A	2000 B	2000 proforma con Kenwood C	Variazione 2001-2000 A-B	Variazione 2001-2000 proforma A-C
	Euro mil.	Euro mil.	Euro mil.	Euro mil.	Euro mil.
Crediti v/ clienti	412,5	318,0	391,7	94,5	20,8
Rimanenze	234,8	191,4	240,5	43,4	(5,7)
Debiti v/ fornitori	(249,7)	(184,8)	(222,3)	(64,9)	(27,4)
Altro	(9,1)	(8,9)	(7,4)	(0,2)	(1,7)
Cap. Circol. Netto	388,5	315,7	402,5	72,8	(14,0)
Att. Non correnti:					
Immob Immateriali	435,2	386,6	441,6	48,6	(6,4)
Immob Materiali	193,7	177,7	198,1	16,0	(4,4)
Immob Finanziarie	9,6	9,1	9,1	0,5	0,5
Pass. non correnti	(54,8)	(30,7)	(51,5)	(24,1)	(3,3)
Capitale investito netto	972,2	858,4	999,8	113,8	(27,6)
PN di terzi	(0,2)	(0,3)	(0,3)	0,1	0,1
PN del Gruppo	(524,9)	(242,1)	(374,7)	(282,8)	(150,2)
Tot. Fonti non finanz	(525,1)	(242,4)	(375,0)	(282,7)	(150,1)
Posizione finanz netta	(447,1)	(616,0)	(624,8)	169,1	177,7